Licitação Modalidade Pregão  nº 33/2025 e de acordo com o Parecer 
Jurídico nº 413/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido  a Ata de Registro de Preços 
nº 222/2025, no item 19, 350 unidades,  valor total do aditivo R$3.146,50 
(Três mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos), conforme 
abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto

Unidade 
de 

medida

Quan-
tidade 
inclu-

ida

Preço 
unitário

Preço 
total

19 70416

CARTILHA CAPA SIMPLES COLOR-

[...]

a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento, fica aditivado tam-
bém sua quantidade conforme prevê  a Lei Complementar Municipal nº 
14/2024, no Art. 119 §1º, foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços 
aos Consumidor Amplo, valor total do aditivo R$17.795,74 (Dezessete 
mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos) con-
forme abaixo:

Item

Código 
do pro-
duto/

serviço

Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quanti-
dade

Preço 
unitário 

atual

Preço 
após 

aplicação 
do Indice

Preço 
total

1 69448

VEÍCULO VOLARE V8L EXECU-

[...]

CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa 

ATOS LICITATÓRIOS

reais)

Art. 99. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta  mil reais), no caso de outras contratações; Valor atualizado 
para R$ 62.725,59(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos)( DECRETO Nº 7.724, DE 23 DE JANEIRO 
DE 2025.)

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

CONTRATADO: DOC9 DIGITAL - SOFTWARES E INTELIGENCIA 
DE DADOS LTDA.
CNPJ: 53.293.590/0001-54
ENDEREÇO:

[...]

ENTE DE NUVEM, DESTINADO AO GERENCIAMENTO DE CER-
TIFICADOS DIGITAIS, COM CONTROLE DE ACESSOS, REGISTRO 
DAS OPERAÇÕES REALIZADAS, RASTREABILIDADE DAS UTI-
LIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA, 
BEM COMO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO 
INICIAL.
Valor total: R$19.500,00 (Dezenove Mil e Quinhentos Reais).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA  Nº15/2025

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:

Modalidade: Concorrencia  nº 15/2025
Modo de Disputa: